Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2892/2014

[bookmark: _GoBack]Sugere ao Poder Executivo Municipal instalação de um redutor de velocidade (lombada), na Rua do Ósmio, próximo ao número 273, no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de um redutor de velocidade (lombada), na Rua do Ósmio, próximo ao número 273, no bairro Mollon.

Justificativa:

Os moradores desta via e imediações apelam para que seja instalado um redutor de velocidade neste local, visto que, há muitos veículos que trafegam em alta velocidade diariamente pela área, colocando em risco crianças e pedestres que passam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de agosto de 2.014.

Ademir da Silva
-vereador-

2e9e1c32-b4d5-461e-bb80-15ddcdc03bca.png
PROTOCOLO $941/2014 - 28/08/2014 14:26

image1.jpeg

image20.jpeg